
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Siscom  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area: Amministrativa 
Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 221 del 10/05/2011 

 
Atto N. 78 / 2011 /  

 
 
OGGETTO: (CIG 1455654BAB) SERVIZIO PSICOLOGICO RIVOLTO A MINORI E 

FAMIGLIE DEI COMUNI DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI SOMMA 
LOMBARDO - PERIODO 01/05/2011 - 31/12/2013 - AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA  ASSOCIAZIONE  A.I.S.E.L. ONLUS DI MILANO E 
APPROVAZIONE AVVISI RISULTATI DI GARA PER PUBBLICAZIONE - 
AFFIDAMENTO INCARICHI      

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 97 del 15.03.2011 con oggetto “Servizio psicologico rivolto a 
minori e famiglie dei comuni dell’ Ambito Distrettuale di Somma Lombardo – periodo 01.05.2011 – 31.12.2013 
–Determina a contrarre – Approvazione capitolato speciale d’appalto e bando di gara – Prenotazione impegno di 
spesa”; 
 
VISTO che la gara si è espletata regolarmente nei giorni 21.04.2011 e 22.04.2011 e che la Ditta Associazione 
A.I.S.E.L. ONLUS di Milano, risultata vincitrice della stessa, ha presentato un’offerta per un totale complessivo 
nel triennio di € 326.000,00=I.V.A. esclusa; 
 
VISTO che è stata pronunciata aggiudicazione provvisoria come risulta da verbale n. 3 del 22.04.2011 alla Ditta 
Associazione A.I.S.E.L. ONLUS di Milano; 
 
CONSIDERATO  che le verifiche fino ad ora effettuate hanno dato esito favorevole, non essendo emerse dalla 
documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche; 
 
RITENUTO quindi opportuno, procedere all’aggiudicazione definitiva dell’ Appalto alla Ditta Associazione 
A.I.S.E.L. ONLUS di Milano, con sede legale in Corso Garibaldi, 75, salvo diversa documentazione con esito 
sfavorevole che dovesse pervenire successivamente; 
 
CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria dovrà presentare cauzione definitiva di €.32.600,00=(10% 
dell’importo di aggiudicazione come previsto dall’art. 25 del Capitolato Speciale d’Appalto); 
 
RITENUTO necessario provvedere alla pubblicazione dell’avviso di gara esperita sul sito del Comune di Somma 
Lombardo e all’Albo Pretorio On-Line; 
 
VISTI : 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Siscom  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

- la deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 12.01.2011 ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio 2011 – Gestione Provvisoria - Deliberazione immediatamente eseguibile"; 
- l’approvazione da parte dell’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 01.12.2010 del nuovo testo di convenzione 
tra i Comuni dell’Ambito per il periodo 01.01.2011-31.12.2013 per la gestione del Piano di Zona sociale ratificata 
dai Consigli Comunali di ciascun Ente; 
- l’art. 3 della Legge 241/90; 
- il D.Lgs. 267/2000  
- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- il regolamento dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di aggiudicare, in via definitiva, salvo diversa documentazione con esito sfavorevole che dovesse 

pervenire successivamente, alla Ditta Associazione A.I.S.E.L. ONLUS di Milano, con sede legale in 

Corso Garibaldi, 75, – il Servizio Psicologico rivolto a minori e famiglie dei comuni dell’ Ambito 

Distrettuale di Somma Lombardo – periodo 01.05.2011 – 31.12.2013 -  per un totale complessivo nel 

triennio di € 326.000,00=I.V.A. esente; confermando l’aggiudicazione provvisoria risultante dai verbali 

di gara dei giorni 21.04.2011 e 22.04.2011, rispettivamente allegato n. 1, allegato n. 2 e allegato n. 3, 

parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di richiedere alla Ditta aggiudicataria il versamento della cauzione definitiva fissato in €.32.600,00  

=(10% dell’importo di aggiudicazione come previsto dall’art. 25 del Capitolato Speciale d’Appalto); 

3. di imputare la somma complessiva pari a € 326.000,00 ai seguenti codici di Bilancio: 

 
CAPITOLO Bilancio 2011 Bilancio 2012 Bilancio 2013 
13003 €81.500,00 €122.250,00 €122.250,00 

 
4. di riservare a successivi atti del Responsabile dell’ Ufficio di Piano la definizione delle modalità pratiche 

di svolgimento dei servizi stessi; 

5. di procedere alla stipula del relativo contratto; 

6. di registrate gli impegni di spesa agli appositi capitoli ai sensi dell’art. 191 D.Lgs. 267/00. 

      
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI: 
 

 

 

Uffici Interessati: 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Siscom  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 

 
Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

272 / 1 2011 81.500,00 4000005 13003 

272 2012 122.250,00 4000005 13003 

272 2013 122.250,00 4000005 13003 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 

- Di procedere alla liquidazione a termine dell'art. 184 del D.Lgs. 267/2000 
 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 

 

 

lì 10/05/2011 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

Firmato Digitalmente 

ANTONELLA ANNA PIETRI 

 


